РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
3 0  апреля 2021 года № 6V  -НПА

г. Чита

Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям на территории Забайкальского края,
на 2019-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года
№ 1795-ЗЗК «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность) на
территории Забайкальского края», Положением о Региональной службе по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года
№ 196, на основании решения Правления Региональной службы по тарифам
и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям на территории Забайкальского края,
на 2019-2020 годы с календарной разбивкой согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (ЬЦр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от JO anpeJS 2021 года № 64 -НПА

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям на

территории Забайкальского края, на 2019-2020 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

01 января
30 июня

01 июля
31 декабря

1 2 3 4 5 6
1 Муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края

1.1 Сельское поселение «Нижнеильдиканское»

1.1.1 АО «ЗабТЭК»*
Потребители, имеющие право на льготы***

одноставочный,
руб./Г кал

2019 2 191,15 2 264,33
2020 2 264,33 2 361,70

2 Муниципальный район «Хилокский район» Забайкальского края
2.1 Городское поселение «Хилокское»

2.1.1

ООО «Городской
ремонтно

эксплуатационный
центр»*

Потребители, имеющие право на льготы***

одноставочный,
руб./Гкал

2019 1 389,22 1 437,01

2020 1 437,01 1 504,55
3 Муниципальный район «Кыринский район» Забайкальского края

3.1 Сельское поселение «Кыринское»

3.1.1 ООО
«ТрансТеплоРесурс » * *

Потребители, имеющие право на льготы***
одноставочный,

руб./Гкал
2019 3 297,92****
2020 3 297,92 3 439,73

4 Муниципальный район «Г етровск-Забайкальский район» Забайкальского края
4.1 Городское поселение «Тарбагатайское»

4.1.1 ООО
«Благоустройство+» *

Потребители, имеющие право на льготы***
одноставочный,

руб./Г кал
2019 - -

2020 1 967,48 2 052,09

5 Муниципальный район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

5.1 Г ородское поселение «Г ород Краснокаменск»

5.1.1 ПАО «ППГХО»*
Потребители, имеющие право на льготы***

одноставочный,
руб./Гкал

2019 563,16 581,18
2020 581,18 606,17

6 Муниципальный район «Карымский район» Забайкальского края
6.1 Г ородское поселение «Дарасунское»

3

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

01 января
30 июня

01 июля
31 декабря

1 2 3 4 5 6

6.1.1
ООО «Дарасунская

энергетическая
компания»**

Потребители, имеющие право на льготы***
одноставочный,

руб./Гкал
2019 - -

2020 1 918,51*****
* В тариф не включен налог на добавленную стоимость.
** В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конченым.
*** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года№ 1795-ЗЗК «О льготных тарифах
на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде льготных
тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.
**** С момента вступления в силу приказа Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края от 11 ноября 2019 года № 349-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую ООО «ТрансТеплоРесурс» потребителям на территории муниципального
образования сельское поселение «Кыринское» муниципального района «Кыринский» район», на 2019 год».
* * * * *  С  момента вступления в силу приказа Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края от 10 декабря 2020 года № 537-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую ООО «Дарасунская энергетическая компания» потребителям на территории
муниципального образования городское поселение «Дарасунское» муниципального района «Карымский
район» Забайкальского края, на 2020 год».

П римечание: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным
организациями по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в
соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об
утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,
оказывающим услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность)».